
 

 

RESOLUCIÓN DE LA CONSEJERA DELEGADA DE PROMOTUR TURISMO 

CANARIAS S.A. POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE 

ADMITIDOS Y EXCLUIDOS, ACOMPAÑADA DE LA CORRESPONDIENTE 

LEYENDA DE MOTIVOS DE EXCLUSIÓN, ASÍ COMO LAS RENUNCIAS 

PRESENTADAS; DENTRO DEL MARCO DE LA CONVOCATORIA PARA LA 

CONCESIÓN DE PATROCINIOS, DESTINADOS A ENTIDADES PRIVADAS, DE 

EVENTOS PRESENCIALES, DE DIVERSA ÍNDOLE CELEBRADOS EN EL 

ÁMBITO TERRITORIAL DE LAS ISLAS CANARIAS QUE GENEREN UN 

RETORNO PUBLICITARIO EN EL PROCESO DE DINAMIZACIÓN TURÍSTICA 

EN EL ARCHIPIÉLAGO CANARIO. 

 

Vistos los siguientes, 

 

ANTECEDENTES 

 

I.-    Por Resolución de la Consejera Delegada de Promotur Turismo Canarias, S.A. de 22 de 

febrero de 2021, se aprueban las bases que rigen la convocatoria para la concesión de 

patrocinios, destinados a entidades privadas, de eventos presenciales, de diversa índole 

celebrados en el ámbito territorial de las Islas Canarias que generen un retorno publicitario en 

el proceso de dinamización turística, así como los Anexos que se acompañan. 

 

Dicha convocatoria se promueve con base a los principios de publicidad, transparencia, 

igualdad y libre concurrencia, objetividad y eficiencia para el desarrollo del objeto de la acción 

proyectada y se ejerce en virtud de la actividad propiamente dicha de esta sociedad mercantil 

pública, no en ejercicio de potestades propias administrativas, en tanto no ostenta tal atribución 

legal y expresa, considerando que el apoyo económico que se solicita mediante esta 

convocatoria por los promotores de los eventos, que son quienes asumen la organización, para 

la celebración y desarrollo de los mismos, obliga a efectuar una colaboración publicitaria de la 

entidad convocante. 

 

II.-  Con fecha de 24 de febrero de 2021, se publican las Bases reguladoras de la citada 

convocatoria y los Anexos que se acompaña en el apartado correspondiente y habilitado al 

efecto de la página web institucional de la entidad convocante Promotur Turismo Canarias S.A, 

y se otorga un plazo de diez (10) días naturales a contar desde al segundo día a que tiene lugar 

dicha publicación -el 26 de febrero de 2021- para la presentación telemática por los interesados 

de las solicitudes y documentación exigida conforme a la Cláusula núm. 12.1 de estas Bases, a 

través de dicha web. 

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc?codigo_nde= puede ser
comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de documento
electrónico siguiente: 082JTZpOh08z7FvfPVhuLxmFxNepdgiUZ

https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc?codigo_nde=082JTZpOh08z7FvfPVhuLxmFxNepdgiUZ


 

 
 
 
 

Página 2 de 4 

III.-   Mediante Anuncio de la Consejera Delegada de Promotur Turismo Canarias S.A de fecha 

25 de febrero de 2021, se rectificaba la Resolución de esta misma Consejera Delegada de 22 de 

febrero de 2021 por la que se establecen las condiciones para la realización de concesión de 

patrocinios con entidades privadas para eventos presenciales que generen un retorno 

publicitario en el proceso de dinamización turística en el archipiélago canario, señalándose que, 

entre otras, se ha de corregir la Cláusula 12.1 relativa a la fase de presentación y subsanación 

de solicitudes y, en consecuencia, se establece que el plazo de presentación será de quince (15) 

días naturales, esta vez, computados a partir del referido segundo día siguiente a la publicación, 

que se produce en idéntico día 26 de febrero y a las 10:19:51 horas (insular).  

 

IV.-  Por Resolución de fecha 26 de marzo de 2021 de la Consejera Delegada de Promotur 

Turismo Canarias S.A. se establece la relación de solicitudes presentadas por las entidades 

privadas en el marco de la convocatoria instada por Promotur Turismo Canarias S.A al objeto 

de adjudicar/conceder patrocinios a los eventos de carácter presencial, organizados y 

desarrollados por dichas entidades que generen un retorno publicitario en el proceso de 

dinamización turística en el archipiélago canario, tal y como se refleja en Anexo I; y, así,  se 

requiere la subsanación de las faltas detectadas y/o la presentación de la documentación o datos 

necesarios citados en “Anexo II” a determinados interesados, concediéndose un plazo común 

de TRES (3) días hábiles, a contar desde el día siguiente a la publicación de la antedicha 

resolución, esto es, hasta el 31 de marzo de 2021 y a las 23:59:59 horas (insular). 

 

V.-   Una vez subsanados los defectos advertidos y/o transcurrido el plazo concedido a tal fin, 

la citada Cláusula 12.1 relativa a la fase de presentación y subsanación de solicitudes de las 

Bases de la convocatoria instada por Promotur Turismo Canarias S.A., establece que “se 

emitirá Resolución del órgano competente de la entidad convocante que contenga la relación 

provisional de admitidos y excluidos a la convocatoria emitida al efecto, otorgando un plazo 

de cinco (5) días hábiles para la presentación de reclamaciones u objeciones (…)”. 

 

 

En su virtud, y según las competencias atribuidas como órgano que instruye y resuelve 

este procedimiento, a razón de lo dispuesto en la Cláusula 6 de las Bases rectoras de la presente 

convocatoria de patrocinios, 
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RESUELVO 

 

Primero.- APROBAR la relación provisional de solicitudes admitidas y excluidas, 

a las que se acompaña leyenda sobre los motivos de exclusión, así como las renuncias 

presentadas, en la presente convocatoria promovida por Promotur Turismo Canarias S.A 

al objeto de la concesión de patrocinios a eventos presenciales de diversa índole y 

celebrados en el ámbito territorial de las Islas Canarias que organicen y realicen entidades 

privadas, y que generen un retorno publicitario en el proceso de dinamización turística 

en el archipiélago canario; según los siguientes Anexos que se contienen en esta resolución: 

 

Anexo I.- Solicitudes Presentadas 

Anexo II.- Solicitudes Admitidas 

Anexo III.- Solicitudes excluidas. Se acompaña Leyenda de exclusión. 

Anexo IV. - Renuncias  

 

 

Segundo.- OTORGAR un plazo máximo e improrrogable de CINCO (5) DÍAS 

HÁBILES para la presentación de reclamaciones u objeciones, contados a partir del 

siguiente día de la publicación de la presente resolución; advirtiéndose expresamente que, 

durante dicho plazo, no se considerará subsanable la aportación de nuevos méritos ni 

documentación que no sean los que ya se aportaron durante el plazo de presentación de 

instancias. 

La reclamaciones u objeciones deberán presentarse telemáticamente a través del apartado 

correspondiente y habilitado al efecto de la página web institucional de la entidad convocante 

Promotur Turismo Canarias S.A, dentro del plazo precedentemente señalado, y podrán 

acompañarse de cuanta información o documentación estimen los solicitantes por conveniente 

a efectos de motivar las reclamaciones u objeciones efectuadas.  

De conformidad con lo dispuesto en la Cláusula 12.1 in fine de las Bases reguladoras de esta 

convocatoria, en el supuesto de no presentarse reclamación alguna la relación provisional 

devendrá en definitiva. 
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Tercero.- ORDENAR la publicación de esta Resolución y de los anexos que la 

acompañan, en: 

 

https://turismodeislascanarias.com/es/convocatoria-de-patrocinios  

 

 

Cuarto.- NOTIFICAR la publicación de dicha Resolución a los solicitantes, por 

medio de correo electrónico que consta en su solicitud y/o a través del aplicativo alojado en la 

página web de Promotur Turismo Canarias S.A. 

 

 

Esta resolución tendrá efectos al día siguiente de su publicación en la web indicada. 

 

 

 

 

En Las Palmas de Gran Canaria, en la fecha que consta en la firma digital. 

 

 

 

Dª Yaiza Castilla Herrera 

Consejera Delegada 

Promotur Turismo Canarias S.A 
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Anexo I, Solicitudes presentadas 
 

 ID DE SOLICITUD ENTIDAD INTERESADA  PROYECTO ISLA LÍNEA 

1 AJ 5/21CP -960984 WORLD EXPRESSIONS, S.L. Superheroes, la exposición Tenerife Línea 1 

2 AJ 5/21CP -FE0CAF REAL CLUB VICTORIA V Copa Canaria Surfski Gran Canaria Línea 2 

3 AJ 5/21CP -AFD4B9 Chukumi Studio SL Festivalito, festival de las estrellas de La Palma La Palma Línea 1 

4 AJ 5/21CP -463616 FEDERACIÓN DE PEÑAS DE LA UNIÓN DEPORTIVAS LAS PALMAS 1949 XVII Congreso Internacional de Peñas 2020 Gran Canaria Línea 2 

5 AJ 5/21CP -EB840F OYE S.L. The greatest voices Canarias Tenerife Línea 1 

6 AJ 5/21CP -0D22EA OYE S.L. Cuando canto pinto y cuando pinto canto Tenerife Línea 1 

7 AJ 5/21CP -EC90EE Futurcan Marketing & Eventos SL (FUTURISMO) Futurismo 2021 Tenerife Línea 5 

8 AJ 5/21CP -ED3BD3 TOCOYMA MUSICAL, S.L Espectáculo musical "RAÍZ" Lanzarote Línea 1 

9 AJ 5/21CP -2DE81E LANTINOBA CANARIAS SLNE Proyecto formativo sector hostelería y otros sectores Gran Canaria Línea 3 

10 AJ 5/21CP -87C50D GOLF DE LA GOMERA, SLU XIV Open de Golf Fres Oldsen Challenge de La Gomera La Gomera Línea 2 

11 AJ 5/21CP -FB6B14 Océano de Experiencias, S.L. Sailing Lanzarote Lanzarote Línea 5 

12 AJ 5/21CP -814DD1 HOTEL ROCA NEGRA AGAETE Teatrotel 2021 Spring Edition Gran Canaria Línea 5 

13 AJ 5/21CP -7EE2CA HOTEL ROCA NEGRA AGAETE Teatrotel 2021 Summer Edition Gran Canaria Línea 5 

14 AJ 5/21CP -599770 LANTINOBA CANARIAS SLNE Productos agroalimentarios Gran Canaria Línea 4 

15 AJ 5/21CP -838A02 NUBED2 EVENTS FUERTEVENTURA SL The Dunes Project Fuerteventura Fuerteventura Línea 5 

16 AJ 5/21CP -7BF083 SM Advance Energy S.L. V Foro de autoconsumo del Atlántico Gran Canaria Línea 3 

17 AJ 5/21CP -0B0CD1 DANLEICAN S.L. 8 Pop Up Concept Gran Canaria Línea 4 

18 AJ 5/21CP -24E519 ELIPSE GESTION DE EVENTOS, SLU Ferio KM 0 Gran Canaria Gran Canaria Línea 4 

19 AJ 5/21CP -E1BF5B CIT PUERTO DE LA CRUZ Rutas temáticas Tenerife Línea 5 

20 AJ 5/21CP -3B9B8E Asociacion Jab Iniciativas Literatura y pensamiento Gran Canaria Línea 1 

21 AJ 5/21CP -5AC409 Jab iniciativas y produccciones SL Funkimanía KIDS Gran Canaria Línea 1 

22 AJ 5/21CP -C48D83 Asociacion Jab Iniciativas Literatura y pensamiento Gran Canaria Línea 1 

23 AJ 5/21CP -E6CF2C CN ECHEYDE ACIDALIO LORENZO Tenerife International Waterpolo Tournament Tenerife Línea 2 

24 AJ 5/21CP -DEBC07 Eventton Bros Media SL Canarias íntima Fuerteventura Línea 5 

25 AJ 5/21CP -1969C9 ELISABETH RODRÍGUEZ OLSEN Ecofest Tenerife Línea 1 

26 AJ 5/21CP -9EA8FB ACERINA HERNADEZ TOLEDO Divino Desierto Lanzarote Línea 1 

27 AJ 5/21CP -83F417 Club deportivo Aura Torneo Estrella de Aura Tenerife Línea 2 

28 AJ 5/21CP -388CB9 Ayoze Nicolás Rodríguez Martín El Océano que compartimos Lanzarote Línea 1 

29 AJ 5/21CP -D84ADC Anna Villacampa Gómez MOV2021 Fuerteventura Fest. Fuerteventura Línea 1 

30 AJ 5/21CP -B4A541 Anna Villacampa Gómez MOV2021 Fuerteventura Fest. Fuerteventura Línea 1 

31 AJ 5/21CP -6A5FA7 Hérika González González ¡Sabinosa parrandea! El Hierro Línea 1 

32 AJ 5/21CP -E0CB7E COLORADO PRODUCCIONES S.L. Timples @ 2021 Gran Canaria Línea 1 

33 AJ 5/21CP -E0E200 ASOFUER, Asociación de Empresarios Turísticos de Fuerteventura Torneo Solidario de Pádel Fuerteventura Línea 2 

34 AJ 5/21CP -9CFB97 Antonio Jesús Conejo Afonso La biblioteca encuentada Tenerife Línea 1 

35 AJ 5/21CP -83A344 PRODUCCIONES XENOX SL Palmetum Tenerife Línea 1 

36 AJ 5/21CP -5D7742 CIT PUERTO DE LA CRUZ Puerto de la Cruz, a bocados Tenerife Línea 4 

37 AJ 5/21CP -ABC98A Asociación Canaria de Turismo Activo Ciclo de conferencias de turismo activo y territorio Gran Canaria Línea 5 
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38 AJ 5/21CP -474B71 Fundación Nino Díaz I Festival Tiempos Modernos DESCARTADO POR FECHA Lanzarote Línea 1 

39 AJ 5/21CP -85E1F4 VIAJES GLOBAL INCENTIVE SL Convención Laboratorios Sebbin Tenerife Línea 3 

40 AJ 5/21CP -45896A FUTURCAN MARKETING & EVENTOS SL Sensitur PRO 2021 Tenerife Línea 5 

41 AJ 5/21CP -567139 GESTION DE EVENTOS Y VIAJES S.L. Dinamización zona comercial Arucas 2021 Gran Canaria Línea 5 

42 AJ 5/21CP -756A0B I.LÓPEZ ANIMACIÓN Y OCIO SL Gold battle Gran Canaria Línea 1 

43 AJ 5/21CP -9E0294 JOSE ANTONIO RODRIGUEZ HERRERA Travesí a nado IGUALA La Gomera Línea 2 

44 AJ 5/21CP -894CB4 JOSE ANTONIO RODRIGUEZ HERRERA Gomera Paradise Bike La Gomera Línea 2 

45 AJ 5/21CP -9D713A NOEMI HERRERA CUBAS Descubrimiento La Gomera Línea 1 

46 AJ 5/21CP -16E25E NOEMI HERRERA CUBAS La Isla de los Sauros La Gomera Línea 1 

47 AJ 5/21CP -4DA1C6 Asociación Canaria de empresas de Eventos Deportivos (EVENSPORT) Sportcan, Feria de eventos deportivos de Canarias Gran Canaria Línea 2 

48 AJ 5/21CP -333952 Siquia con Tilde SL Trainig Camp Gran Canaria Línea 2 

49 AJ 5/21CP -C84FF3 PROMOCIÓN Y DESARROLLO DE EVENTOS Y FIESTAS CANARIAS SL Cook&Music Fest Tenerife Línea 4 

50 AJ 5/21CP -C0E109 GESTION DE EVENTOS Y VIAJES S.L. Revolver, gira 30 aniversario Gran Canaria Línea 1 

51 AJ 5/21CP -09778E ACUASPORT TENERIFE, SLU Tenerife DJ Livestream Tenerife Línea 1 

52 AJ 5/21CP -CA8A6F ESTUDIOS MULTITRACK, S.L. VIII Encuentro de Timples La Graciosa La Graciosa Línea 1 

53 AJ 5/21CP -CFDF69 Club La Santa SAU 4 Stage Mountain Bike Race Lanzarote Lanzarote Línea 2 

54 AJ 5/21CP -4CAB9E ASOCIACIÓN DEPORTIVA CANARIAS FIT ACTIVITIES "Si no hay viento habrá que remar" Row Challenge'21 Gran Canaria Línea 2 

55 AJ 5/21CP -E790AF I.LOPEZ ANIMACIÓN Y OCIO SL Canarius 0,0 Tenerife Línea 1 

56 AJ 5/21CP -2A877D Vector de Ideas S.L. Move Canarias Tenerife Línea 1 

57 AJ 5/21CP -E7A59E Ocean Wave Sports Marketing SLU Anfi Challenge Mogán Gran Canaria Gran Canaria Línea 2 

58 AJ 5/21CP -0F2E7B FEDERACIÓN CANARIA DE PÁDEL FIP STAR Gran Canaria 2021 Gran Canaria Línea 2 

59 AJ 5/21CP -4DC895 ASFUER, Asociación de Empresarios Turísticos de Fuerteventura Open Fotosub Isla de Lobos Fuerteventura Línea 2 

60 AJ 5/21CP -224894 TRUCCO AZAFATAS SL Día de las familias diversas Tenerife Línea 1 

61 AJ 5/21CP -FEA1F5 RADIO CLUB CANARIAS SA SER los primeros, carrera a Tokio Tenerife Línea 1 

62 AJ 5/21CP -FC2850 SONIDO E IMAGEN DE CANARIAS SA DIAL Jameos del Agua Lanzarote Línea 1 

63 AJ 5/21CP -A68398 ORNELAS HDEZ, JOSE LUIS El drago encanta-do Tenerife Línea 1 

64 AJ 5/21CP -5620B5 LIMONIUM CANARIAS, S.L. City Race Las Palmas de Gran Canaria Gran Canaria Línea 2 

65 AJ 5/21CP -9FF74A LIMONIUM CANARIAS, S.L. Carrera de la mujer Gran Canaria Línea 2 

66 AJ 5/21CP -F2CC80 Makaron Gestión y Proyectos Culturales S.L. XVII Festival Santa Blues  Tenerife Línea 1 

67 AJ 5/21CP -8D1EFD 
Barceló Arrendamientos Hoteleros SL (Hotel Royal Hideaway Corales 

Resort) 
Inspirational Chef Program Tenerife Línea 4 

68 AJ 5/21CP -828E7D AICÁ MARAGA Canarias 4 elementos Tenerife Línea 5 

69 AJ 5/21CP -B3B932 AICÁ MARAGA Noches y almuerzos Chalados Tenerife Línea 1 

70 AJ 5/21CP -3EB4E2 DG EVENTOS S.L Swimrun series Canarias Gran Canaria Línea 2 

71 AJ 5/21CP -FB50D9 DG EVENTOS S.L Escalada Pico de las Nieves Gran Canaria Línea 2 

72 AJ 5/21CP -00B43B ASOCIACION LANZAROTE SAILING PARADISE Regata de Puertos Canarios Lanzarote Línea 2 

73 AJ 5/21CP -9403D8 IDEA DE TURISMO Y COMUNICACION, S.L. Encuentros con autores Tenerife Línea 1 

74 AJ 5/21CP -5CD853 
Asociación Laboratorio de Investigación e Innovación en Arquitectura, 

Urbanismo, Diseño y Turismo Avanzado 
La literatura es femenina Tenerife Línea 1 

75 AJ 5/21CP -8315E8 ROSTI FAMILY GROUP SL Paisajes al plato Islas Canarias Tenerife Línea 4 
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76 AJ 5/21CP -E10407 Asociación Canaria de Turismo Activo La Aldea de San Nicolás. Centro de turismo activo de G.C. Gran Canaria Línea 5 

77 AJ 5/21CP -1A1CCC Asociación Canaria de Turismo Activo La Aldea de San Nicolás. Centro de turismo activo de G.C. Gran Canaria Línea 5 

78 AJ 5/21CP -C0CD75 AGUERE CULTURAL S.L. Canarias at the hotel 2008-2021 Tenerife Línea 1 

79 AJ 5/21CP -810F11 J.C. Williams Tenerife S.L Fun in the sun 2021 Tenerife Línea 1 

80 AJ 5/21CP -0E96DA REAL CLUB NAUTICO DE ARRECIFE Campeonato de Europa de 470 International Class Lanzarote Línea 2 

81 AJ 5/21CP -D5A50B ASOCIACIÓN CULTURAL, ARTÍSTICO Y MUSICAL LE ARTI RIFESSE Fuerteventura International Music Classic Festival Fuerteventura Línea 1 

82 AJ 5/21CP -CAE637 JOSE MARIA CAVERO VEGA Canarias Surf Film Festival Tenerife Línea 1 

83 AJ 5/21CP -0C470A PRODUCCIONES ESCÉNICAS CLAPSO, S.L. Matahari Gran Canaria Línea 4 

84 AJ 5/21CP -9247CD Laura María Perdomo Caso Regrow Canarias Project Tenerife Línea 1 

85 AJ 5/21CP -A690CD Senda Ecoway S.L. Hunger4Innovation Tenerife Línea 5 

86 AJ 5/21CP -DCF0C6 NAOMI HERNANDEZ SANTOS Hidrosfera 2021 Tenerife Línea 5 

87 AJ 5/21CP -85D5F0 Senda Ecoway S.L. Senda | Agenda ODS Tenerife Línea 5 

88 AJ 5/21CP -492B9F Enrique Viña Pérez La Palma Yoga y Bienestar La Palma Línea 2 

89 AJ 5/21CP -47E3C3 PRODUCCIONES ESCÉNICAS CLAPSO, S.L. Drag Star Gran Canaria Línea 1 

90 AJ 5/21CP -74D48D BARCELO ARRENDAMIENTOS HOTELEROS S.L. Inspirational Chef Program Tenerife Línea 4 

91 AJ 5/21CP -6B9874 ARISTA EVENTOS S.L.U. Trial & Bike Series Islas Canarias Gran Canaria Línea 2 

92 AJ 5/21CP -312FAF GRAN CANARIA DISEÑOS Y COMUNICACION, S.L. Exposición de estatuas parlantes Gran Canaria Línea 1 

93 AJ 5/21CP -E72C89 Instituto Canario de Telecomunicaciones SL I Convención de Periodismo y Turismo en España Gran Canaria Línea 5 

94 AJ 5/21CP -D414DB AMUSIC SOCIEDAD COOPERATIVA INTEGRAL Hoy mi Habana! Fuerteventura Línea 1 

95 AJ 5/21CP -293C98 RAFAEL RODRÍGUEZ 2RC TEATRO, SL El sueño de Apolo Gran Canaria Línea 1 

96 AJ 5/21CP -0750B3 JUST MUSIC EVENTS SL Canarias Baila Tenerife Línea 1 

97 AJ 5/21CP -3E096A JUST MUSIC EVENTS SL Greenworld Tenerife Línea 1 

98 AJ 5/21CP -B05E50 GRAN CANARIA DISEÑOS Y COMUNICACION, S.L. Desfile Carnival Parade - Ven y sonríe Gran Canaria Línea 5 

99 AJ 5/21CP -C1F279 CANARIASMUSIC SL Concurso concierto Reggueton S.C. Tenerife Tenerife Línea 1 

100 AJ 5/21CP -9960DB Cauproges S.L. Encuentro de Cultura y Derechos Humanos Tenerife Línea 1 

101 AJ 5/21CP -688808 Asoc. O.N.G. Colectivo Valonia Open Fotosub Lanzarote Mar de Lava Lanzarote Línea 2 

102 AJ 5/21CP -FF1E43 LABORATORIO ESCÉNICO SL. I Muestra etnográfica de Canarias Tenerife Línea 1 

103 AJ 5/21CP -BC5161 FEDERACIÓN INSULAR DE VELA DE TENERIFE Actividad deportiva Windsurf y Kitesurf 2021 Tenerife Línea 2 

104 AJ 5/21CP -83A0AB BARCELO ARRENDAMIENTOS HOTELEROS SL Fine Dining Collection Gran Canaria Línea 4 

105 AJ 5/21CP -00B743 MIGUEL ANGEL ALFONSO NARANJO ETNO, tránsito por las músicas antiguas de Canarias Gran Canaria Línea 1 

106 AJ 5/21CP -95AA38 IMOA PRODUCTIONS, S.L.U. UP&DOWN 2021 Tenerife Línea 1 

107 AJ 5/21CP -76BF76 Udiverso en Expansión SL Mademadre Tenerife Línea 4 

108 AJ 5/21CP -B4DFE3 IMOA PRODUCTIONS, S.L.U. DEM 2021 Tenerife Línea 1 

109 AJ 5/21CP -5680EF HRC Investiments Canarias 2018 SL Tributo a AC/DC Gran Canaria Línea 1 

110 AJ 5/21CP -0B54B7 Asosiación cultural veintinueve trece Veintinueve trece'21 Lanzarote Línea 1 

111 AJ 5/21CP -9D0532 Cauproges S.L. II Encuentros en el mal Tenerife Línea 1 

112 AJ 5/21CP -642A3B CANARIASMUSIC SL Concierto orquesta Guayaba Tenerife Línea 1 

113 AJ 5/21CP -D68E9B FESTEAM COMUNICACIÓN Y EVENTOS S.L. CIIF market 2021 Tenerife Línea 1 

114 AJ 5/21CP -571770 Enrique Viña Pérez Bike El Paso 2021 La Palma Línea 2 

115 AJ 5/21CP -2B5C6E REAL CLUB NÁUTICO DE TENERIFE Campeonato España Clubs Absoluto. Frontón 30m Tenerife Línea 2 
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116 AJ 5/21CP -5E1CB9 AEI Turismo Innova Gran Canaria Aviva Gran Canaria Gran Canaria Línea 5 

117 AJ 5/21CP -C0AA5D 
Asociación Socioeconómica Factoría de Cohesión Ciudad Puerto Islas 

Canarias 
Estela Viva Fuerteventura Línea 1 

118 AJ 5/21CP -747E67 
Asociación Socioeconómica factoría de Cohesión Ciudad Puerto Islas 

Canarias 
Blue Up IV Edición Gran Canaria Línea 3 

119 AJ 5/21CP -61C0C7 Fundación Iberoamericana de las Industrias Culturales y Creativas Seminario Europeo sobre economía creativa y desarrollo sostenible Gran Canaria Línea 1 

120 AJ 5/21CP -774F8C Odile Vila de Urcola Open Air Gastro-Show Tenerife Línea 1 

121 AJ 5/21CP -5DD538 Asociación Cultural Reyes Bartlet XIX Festival Música antigua y barroca Puerto de la Cruz Tenerife Línea 1 

122 AJ 5/21CP -EECE08 ROCÍO GARCÍA LÓPEZ Poliniza Fest Tenerife Línea 1 

123 AJ 5/21CP -1F88E2 CLUB DEPORTIVO ADRAR 7 RAID Tenerife Teide 360 Tenerife Línea 2 

124 AJ 5/21CP -6D8600 CLUB DEPORTIVO ADRAR 7 RAID Vuelta al Teide ¡Ciclismo de altura! Tenerife Línea 2 

125 AJ 5/21CP -82F05D CLUB DEPORTIVO BALONMANO REMUDAS ISLA DE GRAN CANARIA XLII Copa S.M. La Reina de Balonmano Gran Canaria Línea 2 

126 AJ 5/21CP -DB947A ROCÍO GARCÍA LÓPEZ On the roof, azoteas culturales Tenerife Línea 1 

127 AJ 5/21CP -1D1C85 Club de Windsurfing Los Charcos Regata Internacional Lanzarote Wave Classic Lanzarote Línea 2 

128 AJ 5/21CP -C6E184 Club de Windsurfing Los Charcos 
Regata Internacional vuelta a la isla de Lanzarote navegando en 

Windsurf Foil 
Lanzarote Línea 2 

129 AJ 5/21CP -297849 OMNIVERO GESTIONES Y PRODUCTOS SL Artenara Fotosub Playa de las Arenas Gran Canaria Línea 4 

130 AJ 5/21CP -DDA474 CULTURA Y CAPACIDAD SL The new rainbow times Tenerife Línea 5 

131 AJ 5/21CP -018A62 CENTRO DE INICIATIVAS Y TURISMO DEL NORDESTE DE TENERIFE Semana de la gastronomía Tenerife Nordeste Tenerife Línea 4 

132 AJ 5/21CP -DF97E0 Turisfera, Cluster de Innovación Turística de Canarias Soul Lake Festival Tenerife Línea 1 
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Anexo II, Listado de solicitudes admitidas 
 

 ID DE SOLICITUD ENTIDAD INTERESADA  PROYECTO ISLA LÍNEA 

1 AJ 5/21CP -FE0CAF REAL CLUB VICTORIA V Copa Canaria Surfski Gran Canaria Línea 2 

2 AJ 5/21CP -AFD4B9 Chukumi Studio SL Festivalito, festival de las estrellas de La Palma La Palma Línea 1 

3 AJ 5/21CP -463616 FEDERACIÓN DE PEÑAS DE LA UNIÓN DEPORTIVAS LAS PALMAS 1949 XVII Congreso Internacional de Peñas 2020 Gran Canaria Línea 2 

4 AJ 5/21CP -814DD1 HOTEL ROCA NEGRA AGAETE Teatrotel 2021 Spring Edition Gran Canaria Línea 5 

5 AJ 5/21CP -7EE2CA HOTEL ROCA NEGRA AGAETE Teatrotel 2021 Summer Edition Gran Canaria Línea 5 

6 AJ 5/21CP -24E519 ELIPSE GESTION DE EVENTOS, SLU Ferio KM 0 Gran Canaria Gran Canaria Línea 4 

7 AJ 5/21CP -E1BF5B CIT PUERTO DE LA CRUZ Rutas temáticas Tenerife Línea 5 

8 AJ 5/21CP -C48D83 Asociacion Jab Iniciativas Literatura y pensamiento Gran Canaria Línea 1 

9 AJ 5/21CP -E6CF2C CN ECHEYDE ACIDALIO LORENZO Tenerife International Waterpolo Tournament Tenerife Línea 2 

10 AJ 5/21CP -DEBC07 Eventton Bros Media SL Canarias íntima Fuerteventura Línea 5 

11 AJ 5/21CP -1969C9 ELISABETH RODRÍGUEZ OLSEN Ecofest Tenerife Línea 1 

12 AJ 5/21CP -83F417 Club deportivo Aura Torneo Estrella de Aura Tenerife Línea 2 

13 AJ 5/21CP -E0CB7E COLORADO PRODUCCIONES S.L. Timples @ 2021 Gran Canaria Línea 1 

14 AJ 5/21CP -9CFB97 Antonio Jesús Conejo Afonso La biblioteca encuentada Tenerife Línea 1 

15 AJ 5/21CP -5D7742 CIT PUERTO DE LA CRUZ Puerto de la Cruz, a bocados Tenerife Línea 4 

16 AJ 5/21CP -ABC98A Asociación Canaria de Turismo Activo Ciclo de conferencias de turismo activo y territorio Lanzarote Línea 5 

17 AJ 5/21CP -45896A FUTURCAN MARKETING & EVENTOS SL Sensitur PRO 2021 Tenerife Línea 5 

18 AJ 5/21CP -567139 GESTION DE EVENTOS Y VIAJES S.L. Dinamización zona comercial Arucas 2021 Gran Canaria Línea 5 

19 AJ 5/21CP -756A0B I.LÓPEZ ANIMACIÓN Y OCIO SL Gold battle Gran Canaria Línea 1 

20 AJ 5/21CP -9E0294 JOSE ANTONIO RODRIGUEZ HERRERA Travesía a nado IGUALA La Gomera Línea 2 

21 AJ 5/21CP -894CB4 JOSE ANTONIO RODRIGUEZ HERRERA Gomera Paradise Bike La Gomera Línea 2 

22 AJ 5/21CP -9D713A NOEMI HERRERA CUBAS Descubrimiento La Gomera Línea 1 

23 AJ 5/21CP -16E25E NOEMI HERRERA CUBAS La Isla de los Sauros La Gomera Línea 1 

24 AJ 5/21CP -C84FF3 PROMOCIÓN Y DESARROLLO DE EVENTOS Y FIESTAS CANARIAS SL Cook&Music Fest Tenerife Línea 4 

25 AJ 5/21CP -C0E109 GESTION DE EVENTOS Y VIAJES S.L. Revolver, gira 30 aniversario Gran Canaria Línea 1 

26 AJ 5/21CP -09778E ACUASPORT TENERIFE, SLU Tenerife DJ Livestream Tenerife Línea 1 

27 AJ 5/21CP -CA8A6F ESTUDIOS MULTITRACK, S.L. VIII Encuentro de Timples La Graciosa La Graciosa Línea 1 

28 AJ 5/21CP -CFDF69 Club La Santa SAU 4 Stage Mountain Bike Race Lanzarote Lanzarote Línea 2 

29 AJ 5/21CP -4CAB9E ASOCIACIÓN DEPORTIVA CANARIAS FIT ACTIVITIES "Si no hay viento habrá que remar" Row Challenge'21 Gran Canaria Línea 2 

30 AJ 5/21CP -E790AF I.LOPEZ ANIMACIÓN Y OCIO SL Canarius 0,0 Tenerife Línea 1 

31 AJ 5/21CP -2A877D Vector de Ideas S.L. Move Canarias Tenerife Línea 1 

32 AJ 5/21CP -FEA1F5 RADIO CLUB CANARIAS SA SER los primeros, carrera a Tokio Tenerife Línea 1 

33 AJ 5/21CP -FC2850 SONIDO E IMAGEN DE CANARIAS SA DIAL Jameos del Agua Lanzarote Línea 1 

34 AJ 5/21CP -5620B5 LIMONIUM CANARIAS, S.L. City Race Las Palmas de Gran Canaria Gran Canaria Línea 2 

35 AJ 5/21CP -9FF74A LIMONIUM CANARIAS, S.L. Carrera de la mujer Gran Canaria Línea 2 

36 AJ 5/21CP -F2CC80 Makaron Gestión y Proyectos Culturales S.L. XVII Festival Santa Blues  Tenerife Línea 1 

37 AJ 5/21CP -B3B932 AICÁ MARAGA Noches y almuerzos Chalados Tenerife Línea 1 
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38 AJ 5/21CP -3EB4E2 DG EVENTOS S.L Swimrun series Canarias Gran Canaria Línea 2 

39 AJ 5/21CP -FB50D9 DG EVENTOS S.L Escalada Pico de las Nieves Gran Canaria Línea 2 

40 AJ 5/21CP -00B43B ASOCIACION LANZAROTE SAILING PARADISE Regata de Puertos Canarios Lanzarote Línea 2 

41 AJ 5/21CP -9403D8 IDEA DE TURISMO Y COMUNICACION, S.L. Encuentros con autores Tenerife Línea 1 

42 AJ 5/21CP -5CD853 
Asociación Laboratorio de Investigación e Innovación en Arquitectura, 

Urbanismo, Diseño y Turismo Avanzado 
La literatura es femenina Tenerife Línea 1 

43 AJ 5/21CP -8315E8 ROSTI FAMILY GROUP SL Paisajes al plato Islas Canarias Tenerife Línea 4 

44 AJ 5/21CP -1A1CCC Asociación Canaria de Turismo Activo La Aldea de San Nicolás. Centro de turismo activo de G.C. Gran Canaria Línea 5 

45 AJ 5/21CP -C0CD75 AGUERE CULTURAL S.L. Canarias at the hotel 2008-2021 Tenerife Línea 1 

46 AJ 5/21CP -810F11 J.C. Williams Tenerife S.L Fun in the sun 2021 Tenerife Línea 1 

47 AJ 5/21CP -CAE637 JOSE MARIA CAVERO VEGA Canarias Surf Film Festival Tenerife Línea 1 

48 AJ 5/21CP -0C470A PRODUCCIONES ESCÉNICAS CLAPSO, S.L. Matahari Gran Canaria Línea 4 

49 AJ 5/21CP -A690CD Senda Ecoway S.L. Hunger4Innovation Tenerife Línea 5 

50 AJ 5/21CP -DCF0C6 NAOMI HERNANDEZ SANTOS Hidrosfera 2021 Tenerife Línea 5 

51 AJ 5/21CP -85D5F0 Senda Ecoway S.L. Senda | Agenda ODS Tenerife Línea 5 

52 AJ 5/21CP -492B9F Enrique Viña Pérez La Palma Yoga y Bienestar La Palma Línea 2 

53 AJ 5/21CP -47E3C3 PRODUCCIONES ESCÉNICAS CLAPSO, S.L. Drag Star Gran Canaria Línea 1 

54 AJ 5/21CP -74D48D BARCELO ARRENDAMIENTOS HOTELEROS S.L. Inspirational Chef Program Tenerife Línea 4 

55 AJ 5/21CP -6B9874 ARISTA EVENTOS S.L.U. Trial & Bike Series Islas Canarias Gran Canaria Línea 2 

56 AJ 5/21CP -E72C89 Instituto Canario de Telecomunicaciones SL I Convención de Periodismo y Turismo en España Gran Canaria Línea 5 

57 AJ 5/21CP -D414DB AMUSIC SOCIEDAD COOPERATIVA INTEGRAL Hoy mi Habana! Fuerteventura Línea 1 

58 AJ 5/21CP -293C98 RAFAEL RODRÍGUEZ 2RC TEATRO, SL El sueño de Apolo Gran Canaria Línea 1 

59 AJ 5/21CP -0750B3 JUST MUSIC EVENTS SL Canarias Baila Tenerife Línea 1 

60 AJ 5/21CP -3E096A JUST MUSIC EVENTS SL Greenworld Tenerife Línea 1 

61 AJ 5/21CP -C1F279 CANARIASMUSIC SL Concurso concierto Reggueton S.C. Tenerife Tenerife Línea 1 

62 AJ 5/21CP -9960DB Cauproges S.L. Encuentro de Cultura y Derechos Humanos Tenerife Línea 1 

63 AJ 5/21CP -688808 Asoc. O.N.G. Colectivo Valonia Open Fotosub Lanzarote Mar de Lava Lanzarote Línea 2 

64 AJ 5/21CP -FF1E43 LABORATORIO ESCÉNICO SL. I Muestra etnográfica de Canarias Tenerife Línea 1 

65 AJ 5/21CP -83A0AB BARCELO ARRENDAMIENTOS HOTELEROS SL Fine Dining Collection Gran Canaria Línea 4 

66 AJ 5/21CP -00B743 MIGUEL ANGEL ALFONSO NARANJO ETNO, tránsito por las músicas antiguas de Canarias Gran Canaria Línea 1 

67 AJ 5/21CP -95AA38 IMOA PRODUCTIONS, S.L.U. UP&DOWN 2021 Tenerife Línea 1 

68 AJ 5/21CP -B4DFE3 IMOA PRODUCTIONS, S.L.U. DEM 2021 Tenerife Línea 1 

69 AJ 5/21CP -5680EF HRC Investiments Canarias 2018 SL Tributo a AC/DC Gran Canaria Línea 1 

70 AJ 5/21CP -0B54B7 Asosiación cultural veintinueve trece Veintinueve trece'21 Lanzarote Línea 1 

71 AJ 5/21CP -9D0532 Cauproges S.L. II Encuentros en el mal Tenerife Línea 1 

72 AJ 5/21CP -642A3B CANARIASMUSIC SL Concierto orquesta Guayaba Tenerife Línea 1 

73 AJ 5/21CP -D68E9B FESTEAM COMUNICACIÓN Y EVENTOS S.L. CIIF market 2021 Tenerife Línea 1 

74 AJ 5/21CP -571770 Enrique Viña Pérez Bike El Paso 2021 La Palma Línea 2 

75 AJ 5/21CP -2B5C6E REAL CLUB NÁUTICO DE TENERIFE Campeonato España Clubs Absoluto. Frontón 30m Tenerife Línea 2 

76 AJ 5/21CP -5E1CB9 AEI Turismo Innova Gran Canaria Aviva Gran Canaria Gran Canaria Línea 5 
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77 AJ 5/21CP -C0AA5D 
Asociación Socioeconómica Factoría de Cohesión Ciudad Puerto Islas 

Canarias 
Estela Viva Fuerteventura Línea 1 

78 AJ 5/21CP -747E67 
Asociación Socioeconómica factoría de Cohesión Ciudad Puerto Islas 

Canarias 
Blue Up IV Edición Gran Canaria Línea 3 

79 AJ 5/21CP -774F8C Odile Vila de Urcola Open Air Gastro-Show Tenerife Línea 1 

80 AJ 5/21CP -5DD538 Asociación Cultural Reyes Bartlet XIX Festival Música antigua y barroca Puerto de la Cruz Tenerife Línea 1 

81 AJ 5/21CP -EECE08 ROCÍO GARCÍA LÓPEZ Poliniza Fest Tenerife Línea 1 

82 AJ 5/21CP -6D8600 CLUB DEPORTIVO ADRAR 7 RAID Vuelta al Teide ¡Ciclismo de altura! Tenerife Línea 2 

83 AJ 5/21CP -82F05D CLUB DEPORTIVO BALONMANO REMUDAS ISLA DE GRAN CANARIA XLII Copa S.M. La Reina de Balonmano Gran Canaria Línea 2 

84 AJ 5/21CP -DB947A ROCÍO GARCÍA LÓPEZ On the roof, azoteas culturales Tenerife Línea 1 

85 AJ 5/21CP -1D1C85 Club de Windsurfing Los Charcos Regata Internacional Lanzarote Wave Classic Lanzarote Línea 2 

86 AJ 5/21CP -C6E184 Club de Windsurfing Los Charcos 
Regata Internacional vuelta a la isla de Lanzarote navegando en 

Windsurf Foil 
Lanzarote Línea 2 

87 AJ 5/21CP -DDA474 CULTURA Y CAPACIDAD SL The new rainbow times Tenerife Línea 5 

88 AJ 5/21CP -018A62 CENTRO DE INICIATIVAS Y TURISMO DEL NORDESTE DE TENERIFE Semana de la gastronomía Tenerife Nordeste Tenerife Línea 4 

89 AJ 5/21CP -DF97E0 Turisfera, Cluster de Innovación Turística de Canarias Soul Lake Festival Tenerife Línea 1 
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Anexo III, Listado de solicitudes excluidas 
 

 ID DE SOLICITUD ENTIDAD INTERESADA  PROYECTO ISLA LÍNEA MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

1 AJ 5/21CP -960984 WORLD EXPRESSIONS, S.L. Superheroes, la exposición Tenerife Línea 1 IAE 

2 AJ 5/21CP -EB840F OYE S.L. The greatest voices Canarias Tenerife Línea 1 ATC 

3 AJ 5/21CP -0D22EA OYE S.L. Cuando canto pinto y cuando pinto canto Tenerife Línea 1 ATC 

4 AJ 5/21CP -ED3BD3 TOCOYMA MUSICAL, S.L Espectáculo musical "RAÍZ" Lanzarote Línea 1 FE, AII 

5 AJ 5/21CP -2DE81E LANTINOBA CANARIAS SLNE Proyecto formativo sector hostelería y otros sectores Gran Canaria Línea 3 ATC 

6 AJ 5/21CP -FB6B14 Océano de Experiencias, S.L. Sailing Lanzarote Lanzarote Línea 5 FE, CIF¹, IAE, ATC 

7 AJ 5/21CP -599770 LANTINOBA CANARIAS SLNE Productos agroalimentarios Gran Canaria Línea 4 ATC 

8 AJ 5/21CP -838A02 NUBED2 EVENTS FUERTEVENTURA SL The Dunes Project Fuerteventura Fuerteventura Línea 5 EFP 

9 AJ 5/21CP -7BF083 SM Advance Energy S.L. V Foro de autoconsumo del Atlántico Gran Canaria Línea 3 ATC 

10 AJ 5/21CP -0B0CD1 DANLEICAN S.L. 8 Pop Up Concept Gran Canaria Línea 4 FE, FI 

11 AJ 5/21CP -5AC409 Jab iniciativas y produccciones SL Funkimanía KIDS Gran Canaria Línea 1 IAE 

12 AJ 5/21CP -9EA8FB ACERINA HERNADEZ TOLEDO Divino Desierto Lanzarote Línea 1 EFP 

13 AJ 5/21CP -388CB9 Ayoze Nicolás Rodríguez Martín El Océano que compartimos Lanzarote Línea 1 AUT, IAE 

14 AJ 5/21CP -B4A541 Anna Villacampa Gómez MOV2021 Fuerteventura Fest. Fuerteventura Línea 1 AII 

15 AJ 5/21CP -6A5FA7 Hérika González González ¡Sabinosa parrandea! El Hierro Línea 1 AUT 

16 AJ 5/21CP -E0E200 
ASOFUER, Asociación de Empresarios Turísticos de 

Fuerteventura 
Torneo Solidario de Pádel Fuerteventura Línea 2 AEAT 

17 AJ 5/21CP -83A344 PRODUCCIONES XENOX SL Palmetum Tenerife Línea 1 AI 

18 AJ 5/21CP -474B71 Fundación Nino Díaz I Festival Tiempos Modernos Lanzarote Línea 1 EFP 

19 AJ 5/21CP -85E1F4 VIAJES GLOBAL INCENTIVE SL Convención Laboratorios Sebbin Tenerife Línea 3 IAE, SS 

20 AJ 5/21CP -4DA1C6 
Asociación Canaria de empresas de Eventos Deportivos 

(EVENSPORT) 
Sportcan, Feria de eventos deportivos de Canarias Gran Canaria Línea 2 CI 

21 AJ 5/21CP -333952 Siquia con Tilde SL Trainig Camp Gran Canaria Línea 2 CIF¹, AR, IAE, ATC 

22 AJ 5/21CP -E7A59E Ocean Wave Sports Marketing SLU Anfi Challenge Mogán Gran Canaria Gran Canaria Línea 2 IAE, AII 

23 AJ 5/21CP -0F2E7B FEDERACIÓN CANARIA DE PÁDEL FIP STAR Gran Canaria 2021 Gran Canaria Línea 2 EFP 

24 AJ 5/21CP -4DC895 
ASFUER, Asociación de Empresarios Turísticos de 

Fuerteventura 
Open Fotosub Isla de Lobos Fuerteventura Línea 2 EFP 

25 AJ 5/21CP -224894 TRUCCO AZAFATAS SL Día de las familias diversas Tenerife Línea 1 ATC 

26 AJ 5/21CP -A68398 ORNELAS HDEZ, JOSE LUIS El drago encanta-do Tenerife Línea 1 EFP 

27 AJ 5/21CP -828E7D AICÁ MARAGA Canarias 4 elementos Tenerife Línea 5 FE 

28 AJ 5/21CP -0E96DA REAL CLUB NAUTICO DE ARRECIFE Campeonato de Europa de 470 International Class Lanzarote Línea 2 AR, CI 

29 AJ 5/21CP -D5A50B 
ASOCIACIÓN CULTURAL, ARTÍSTICO Y MUSICAL LE ARTI 

RIFESSE 
Fuerteventura International Music Classic Festival Fuerteventura Línea 1 EFP 

30 AJ 5/21CP -9247CD Laura María Perdomo Caso Regrow Canarias Project Tenerife Línea 1 IAE, ATC 

31 AJ 5/21CP -312FAF GRAN CANARIA DISEÑOS Y COMUNICACION, S.L. Exposición de estatuas parlantes Gran Canaria Línea 1 IAE 

32 AJ 5/21CP -B05E50 GRAN CANARIA DISEÑOS Y COMUNICACION, S.L. Desfile Carnival Parade - Ven y sonríe Gran Canaria Línea 5 IAE 

33 AJ 5/21CP -BC5161 FEDERACIÓN INSULAR DE VELA DE TENERIFE Actividad deportiva Windsurf y Kitesurf 2021 Tenerife Línea 2 EFP 
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34 AJ 5/21CP -76BF76 Udiverso en Expansión SL Mademadre Tenerife Línea 4 ATC 

35 AJ 5/21CP -61C0C7 
Fundación Iberoamericana de las Industrias Culturales y 

Creativas 
Seminario Europeo sobre economía creativa y desarrollo sostenible Gran Canaria Línea 1 CIF¹, ATC, CI 

36 AJ 5/21CP -1F88E2 CLUB DEPORTIVO ADRAR 7 RAID Tenerife Teide 360 Tenerife Línea 2 ATC 

37 AJ 5/21CP -297849 OMNIVERO GESTIONES Y PRODUCTOS SL Artenara Fotosub Playa de las Arenas Gran Canaria Línea 4 EFP 

 
 
 
LEYENDA: 
 

- FI: Falta rellenar campo “isla” en el formulario de solicitud (Anexo I – Formulario Solicitud Patrocinios) 
 

- FE: Falta especificar la fecha de ejecución del evento en Memoria descriptiva. 
 

- AI: Los datos de la entidad en el formulario (Anexo I – Formulario Solicitud Patrocinios) no coinciden con los datos del expediente en el aplicativo, ni con la documentación aportada en el 
mismo. 
 

- EFP: La fecha del evento no está dentro del periodo de la presente convocatoria de patrocinios (1 abril al 30 de junio de 2021) 
 

- AR: Falta aportar “Acta, acuerdos elevados a públicos o documento acreditativo fehaciente de la existencia de representación y facultades”. En el caso de asociaciones y fundaciones, deberán 
aportar acta de la asamblea o documento acreditativo donde se refleje la composición actual de la junta directiva especificando los cargos. 

 
- AUT: En el caso de autónomos, falta aportar Modelo 036 (o Modelo 037, en su defecto) relativo a la Declaración Censal de Empresarios, Profesionales y Retenedores (Agencia Tributaria). 

 
- IAE: Falta aportar “último recibo del Impuesto sobre Actividades Económicas o el documento de alta en el mismo cuanto ésta sea reciente y no haya surgido aún la obligación de pago”. 

 
- AEAT: Falta aportar “certificado expedido por la Agencia Tributaria de la Administración General del Estado relativo al cumplimiento de las obligaciones tributarias” en vigor y donde se refleje 

la ausencia de deudas tributarias. 
 

- ATC: Falta aportar “Certificado expedido por la Agencia Tributaria Canaria relativo al cumplimiento de las obligaciones tributarias” en vigor y donde se refleje la ausencia de deudas tributarias. 
 

- SS: Falta aportar “Certificado expedido por la Tesorería General de la Seguridad Social en relación con el cumplimiento de las obligaciones con la Seguridad Social” en vigor y donde se refleje 
la ausencia de deudas con la Seguridad social. 

 
- AII: Falta aportar “Anexo II – Declaración Responsable Art. 71” declaración responsable de no estar incurso en causa de prohibición para contratar”, debidamente cumplimentada y firmada. 

 
- CI: En el caso de fundaciones o asociaciones privadas, falta aportar “Certificado de inscripción de la entidad en el Registro correspondiente”. 

 
- CIF¹: Falta acreditación de domicilio fiscal en la Comunidad Autónoma de Canarias. 
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Anexo IV, Renuncias 
 
 
 

 

ID DE SOLICITUD 

1 AJ 5/21CP -EC90EE 

2 AJ 5/21CP -87C50D 
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